



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ARQUIVO GERAL DO ALMOXARIFADO
PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME
LOCAL: AVENIDA JOSÉ ANTUNES DE LISBOA

BDI: 25%
SINAPI 07/2021 DES
CDHU 182 DES

| ITEM | REF. | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN. | QUANTIDA DE | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO COM BDI | VALOR TOTAL |
|----------------------------------|--------|-----------|--|-----|----------------|-------------------|------------------------------|----------------------|
| 1 PISO DE CONCRETO POLIDO | | | | | | | | R\$ 32.164,33 |
| 1.1 | SINAPI | 94991 | Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016 | m3 | 36,05 | R\$ 515,20 | R\$ 644,00 | R\$ 23.216,20 |
| 1.2 | CDHU | 11.16.220 | Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície | m2 | 515,00 | R\$ 13,90 | R\$ 17,38 | R\$ 8.948,13 |
| 2 GRELHA | | | | | | | | R\$ 3.596,82 |
| 2.1 | CDHU | 03.01.020 | Demolição manual de concreto simples | m3 | 0,17 | R\$ 159,72 | R\$ 199,65 | R\$ 34,24 |
| 2.2 | CDHU | 49.06.020 | Grelha em ferro fundido para caixas e canaletas | m2 | 2,45 | R\$ 1.163,29 | R\$ 1.454,11 | R\$ 3.562,58 |
| 3 CALHA | | | | | | | | R\$ 11.653,81 |
| 3.1 | CDHU | 16.33.052 | Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m | m | 53,50 | R\$ 123,54 | R\$ 154,43 | R\$ 8.261,74 |
| 3.2 | SINAPI | 89580 | Tube PVC, série R, água pluvial, dn 150 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014 | m | 8,70 | R\$ 101,42 | R\$ 126,78 | R\$ 1.102,94 |
| 3.3 | CDHU | 33.11.050 | Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo | m2 | 53,50 | R\$ 34,23 | R\$ 42,79 | R\$ 2.289,13 |
| TOTAL = | | | | | | | | R\$ 47.414,95 |

Leme, 17 de agosto de 2021